
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 사회복지과

사회복지과 154,314,630 145,528,237 8,786,393

국 118,195,665 116,411,138 1,784,527

시 25,511,932 24,265,861 1,246,071

구 10,607,033 4,851,238 5,755,795

취약계층 보호 및 지원 5,540,352 4,994,602 545,750

국 0 574,277 △574,277

시 3,505,687 3,434,888 70,799

구 2,034,665 985,437 1,049,228

주민복지 서비스사업 5,540,352 4,994,602 545,750

국 0 574,277 △574,277

시 3,505,687 3,434,888 70,799

구 2,034,665 985,437 1,049,228

지역사회 복지 81,850 61,100 20,750

201 일반운영비 60,050 39,300 20,750

01 사무관리비 42,050 21,300 20,750

○복지기관 배부용 다회용 도시락 용기 구입 20,750 0 20,750

복지업무담당자, 사회복지시설 종사자 사기진작 20,000 10,000 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○사회복지사 등 처우개선을 위한 3개년 종합계

획 수립 용역 10,000 0 10,000

보훈사업 1,107,850 1,337,050 △229,200

시 1,056,000 1,285,200 △229,200

구 51,850 51,850 0

301 일반보전금 1,101,500 1,330,700 △229,200

시 1,056,000 1,285,200 △229,200

구 45,500 45,500 0

01 사회보장적수혜금 1,089,200 1,318,400 △229,200

○참전유공자 명예수당 지급

948,000 1,188,000 △240,000경정 948,000,000원

시 948,000 1,188,000 △240,000

○보훈명예수당 지급 108,000 97,200 10,800경정 108,000,000원

시 108,000 97,200 10,800

사회복지관 운영비 1,609,836 1,476,418 133,418

시 1,428,458 1,345,463 82,995

구 181,378 130,955 50,423

307 민간이전 1,609,836 1,476,418 133,418

시 1,428,458 1,345,463 82,995

구 181,378 130,955 50,423

10 사회복지시설법정운영비보조 1,609,836 1,476,418 133,418

○사회복지관 운영비 1,609,836 1,476,418 133,418

－금정구종합사회복지관 836,570 785,719 50,851경정 836,570,000원

시 724,938 716,369 8,569

구 111,632 69,350 42,282
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－남광종합사회복지관 773,266 690,699 82,567경정 773,266,000원

시 703,520 629,094 74,426

구 69,746 61,605 8,141

사회복지관 기능보강 421,432 0 421,432

시 195,716 0 195,716

구 225,716 0 225,716

402 민간자본이전 421,432 0 421,432

시 195,716 0 195,716

구 225,716 0 225,716

02 민간자본사업보조(이전재원) 421,432 0 421,432

○금정구종합사회복지관 석면철거 및 스프링클

러 설치공사 421,432 0 421,432

시 195,716 0 195,716

구 225,716 0 225,716

푸드마켓(뱅크)지원 56,000 55,300 700

시 43,000 53,000 △10,000

구 13,000 2,300 10,700

307 민간이전 56,000 55,300 700

시 43,000 53,000 △10,000

구 13,000 2,300 10,700

10 사회복지시설법정운영비보조 56,000 55,300 700

○기초푸드뱅크 운영비 지원 6,000 4,300 1,700경정 6,000,000원

시 3,000 3,000 0

구 3,000 1,300 1,700

○푸드마켓 운영비 지원 50,000 51,000 △1,000경정 50,000,000원

시 40,000 50,000 △10,000

구 10,000 1,000 9,000

노숙자보호(전환사업) 714,021 682,815 31,206

시 714,021 682,815 31,206

307 민간이전 714,021 682,815 31,206

시 714,021 682,815 31,206

10 사회복지시설법정운영비보조 713,021 681,815 31,206

○노숙인자활시설 운영비 709,405 681,815 27,590

－금정희망의집 운영비 440,235 424,132 16,103경정 440,235,000원

시 440,235 424,132 16,103

－금정내일의집 운영비 269,170 257,683 11,487경정 269,170,000원

시 269,170 257,683 11,487

○노숙인 프로그램 지원사업(성립전) 3,616 0 3,616

시 3,616 0 3,616

재해구호 466,804 456,804 10,000

시 10,000 0 10,000

구 456,804 456,804 0

301 일반보전금 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 사회보장적수혜금 10,000 0 10,000
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부서: 사회복지과

정책: 취약계층 보호 및 지원

단위: 주민복지 서비스사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재해구호사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

사회복무제도 지원사업(전환사업) 721,221 574,277 146,944

국 0 574,277 △574,277

구 721,221 0 721,221

301 일반보전금 721,221 574,277 146,944

국 0 574,277 △574,277

구 721,221 0 721,221

08 사회복무요원보상금 721,221 574,277 146,944

○사회복무요원 보수 등 721,221 574,277 146,944경정 721,221,000원

국 0 574,277 △574,277

구 721,221 0 721,221

사회복무요원 지원 112,914 112,914 0

시 29,692 36,210 △6,518

구 83,222 76,704 6,518

301 일반보전금 112,914 112,914 0

시 29,692 36,210 △6,518

구 83,222 76,704 6,518

08 사회복무요원보상금 112,914 112,914 0

○사회복지업무보조 사회복무요원 중식비

31,842 31,842 0경정 31,842,000원

시 15,880 16,482 △602

구 15,962 15,360 602

○사회복지시설 사회복무요원 중식비

81,072 81,072 0경정 81,072,000원

시 13,812 19,728 △5,916

구 67,260 61,344 5,916

지역사회보장협의체 사무국 운영 및 특화사업 추진 56,200 55,700 500

시 28,800 32,200 △3,400

구 27,400 23,500 3,900

307 민간이전 56,200 55,700 500

시 28,800 32,200 △3,400

구 27,400 23,500 3,900

02 민간경상사업보조 12,000 10,000 2,000

○지역사회보장협의체 네트워크 특화사업

12,000 10,000 2,000경정 12,000,000원

시 7,200 7,000 200

구 4,800 3,000 1,800

03 민간단체법정운영비보조 44,200 45,700 △1,500

○지역사회보장협의체 사무국 전담인력 인건비

36,000 37,500 △1,500경정 36,000,000원

시 21,600 25,200 △3,600

구 14,400 12,300 2,100

찾아가는 복지서비스 지원 9,635,531 2,705,452 6,930,079

국 5,055,841 1,635,764 3,420,077

시 2,933,306 670,409 2,262,897

구 1,646,384 399,279 1,247,105
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부서: 사회복지과

정책: 찾아가는 복지서비스 지원

단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망복지 지원사업 9,635,531 2,705,452 6,930,079

국 5,055,841 1,635,764 3,420,077

시 2,933,306 670,409 2,262,897

구 1,646,384 399,279 1,247,105

지역사회서비스투자사업(지역개발형) 1,220,252 1,173,815 46,437

국 854,176 821,670 32,506

시 183,038 234,763 △51,725

구 183,038 117,382 65,656

308 자치단체등이전 1,220,252 1,173,815 46,437

국 854,176 821,670 32,506

시 183,038 234,763 △51,725

구 183,038 117,382 65,656

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,220,252 1,173,815 46,437

○청년마음건강지원사업 46,438 0 46,438

국 32,506 0 32,506

시 6,966 0 6,966

구 6,966 0 6,966

○지역사회서비스투자사업(지역개발형)

1,173,814 1,173,815 △1경정 1,173,814,000원

국 821,670 821,670 0

시 176,072 234,763 △58,691

구 176,072 117,382 58,690

코로나19관련 생활지원비 지원사업 7,920,000 1,144,858 6,775,142

국 3,960,000 572,429 3,387,571

시 2,637,360 381,238 2,256,122

구 1,322,640 191,191 1,131,449

301 일반보전금 7,920,000 1,144,858 6,775,142

국 3,960,000 572,429 3,387,571

시 2,637,360 381,238 2,256,122

구 1,322,640 191,191 1,131,449

01 사회보장적수혜금 7,920,000 1,144,858 6,775,142

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(성립전)

7,920,000 1,144,858 6,775,142경정 7,920,000,000원

국 3,960,000 572,429 3,387,571

시 2,637,360 381,238 2,256,122

구 1,322,640 191,191 1,131,449

사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업 8,500 0 8,500

시 8,500 0 8,500

201 일반운영비 3,400 0 3,400

시 3,400 0 3,400

01 사무관리비 3,400 0 3,400

○고독사 예방체계 구축사업 프로그램 운영(성

립전) 3,400 0 3,400

시 3,400 0 3,400

307 민간이전 5,100 0 5,100

시 5,100 0 5,100

11 사회복지사업보조 5,100 0 5,100
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부서: 사회복지과

정책: 찾아가는 복지서비스 지원

단위: 희망복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고독사 예방체계 구축사업 프로그램 운영(성

립전) 5,100 0 5,100

시 5,100 0 5,100

부산형 통합돌봄 조성사업 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○부산형 통합돌봄 조성사업 운영비(성립전) 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

시 45,000 0 45,000

구 45,000 0 45,000

11 사회복지사업보조 90,000 0 90,000

○부산형 통합돌봄 조성사업 사업비(성립전) 90,000 0 90,000

시 45,000 0 45,000

구 45,000 0 45,000

건강한 노후생활 보장 138,047,772 137,610,472 437,300

국 113,073,192 114,134,465 △1,061,273

시 19,039,623 20,127,248 △1,087,625

구 5,934,957 3,348,759 2,586,198

노인 복지증진 138,047,772 137,610,472 437,300

국 113,073,192 114,134,465 △1,061,273

시 19,039,623 20,127,248 △1,087,625

구 5,934,957 3,348,759 2,586,198

노인복지정책 업무추진 13,450 13,450 0

201 일반운영비 12,550 12,550 0

01 사무관리비 7,950 7,950 0

○노인맞춤돌봄서비스심의회 참석수당

0 2,400 △2,400

○노인맞춤돌봄협의체 참석수당(사업명변경)

2,400 0 2,400

경정 0원

100,000원*4명*6회

생계급여(노인) 800,000 910,000 △110,000

국 720,000 819,000 △99,000

시 80,000 91,000 △11,000

301 일반보전금 800,000 910,000 △110,000

국 720,000 819,000 △99,000

시 80,000 91,000 △11,000

01 사회보장적수혜금 800,000 910,000 △110,000

○노인복지시설 생계급여 800,000 910,000 △110,000경정 800,000,000원

국 720,000 819,000 △99,000

시 80,000 91,000 △11,000
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양로시설 운영비 지원(전환사업) 1,230,567 1,020,581 209,986

국 0 714,406 △714,406

시 1,230,567 306,175 924,392

307 민간이전 1,230,567 1,020,581 209,986

국 0 714,406 △714,406

시 1,230,567 306,175 924,392

10 사회복지시설법정운영비보조 1,230,567 1,020,581 209,986

○양로시설 운영비 1,230,567 1,020,581 209,986경정 1,230,567,000원

국 0 714,406 △714,406

시 1,230,567 306,175 924,392

양로시설 종사자 복지수당 지원(전환사업) 32,500 26,000 6,500

시 32,500 26,000 6,500

307 민간이전 32,500 26,000 6,500

시 32,500 26,000 6,500

10 사회복지시설법정운영비보조 32,500 26,000 6,500

○양로시설 종사자 복지수당

30,000 24,000 6,000경정 30,000,000원

시 30,000 24,000 6,000

○양로시설 종사자 복지포인트

2,500 2,000 500경정 2,500,000원

시 2,500 2,000 500

양로시설 야간경비인력 인건비 지원(전환사업) 45,960 43,920 2,040

시 45,960 43,920 2,040

307 민간이전 45,960 43,920 2,040

시 45,960 43,920 2,040

10 사회복지시설법정운영비보조 45,960 43,920 2,040

○양로시설 야간경비인력 인건비

45,960 43,920 2,040경정 45,960,000원

시 45,960 43,920 2,040

노인복지관 운영비 지원 711,388 695,221 16,167

시 497,972 486,655 11,317

구 213,416 208,566 4,850

307 민간이전 711,388 695,221 16,167

시 497,972 486,655 11,317

구 213,416 208,566 4,850

10 사회복지시설법정운영비보조 711,388 695,221 16,167

○노인복지관 운영비 711,388 695,221 16,167경정 711,388,000원

시 497,972 486,655 11,317

구 213,416 208,566 4,850

노인요양시설 등외수가 지원 163,623 232,245 △68,622

시 163,623 232,245 △68,622

307 민간이전 163,623 232,245 △68,622

시 163,623 232,245 △68,622

10 사회복지시설법정운영비보조 163,623 232,245 △68,622
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인요양시설 등외수가 지원

163,623 232,245 △68,622경정 163,623,000원

시 163,623 232,245 △68,622

노인요양시설 종사자 복지수당 359,280 288,960 70,320

시 359,280 288,960 70,320

307 민간이전 359,280 288,960 70,320

시 359,280 288,960 70,320

10 사회복지시설법정운영비보조 359,280 288,960 70,320

○노인요양시설 종사자 복지수당

359,280 288,960 70,320경정 359,280,000원

시 359,280 288,960 70,320

경로당 순회프로그램 관리자 배치 사업 40,516 40,507 9

시 20,258 20,253 5

구 20,258 20,254 4

307 민간이전 40,516 40,507 9

시 20,258 20,253 5

구 20,258 20,254 4

11 사회복지사업보조 40,516 40,507 9

○경로당 순회프로그램 관리자 배치

40,516 40,507 9경정 40,516,000원

시 20,258 20,253 5

구 20,258 20,254 4

재가노인복지시설 운영비 지원 416,616 405,891 10,725

시 416,616 405,891 10,725

307 민간이전 416,616 405,891 10,725

시 416,616 405,891 10,725

10 사회복지시설법정운영비보조 416,616 405,891 10,725

○재가노인복지시설 운영비 지원

416,616 405,891 10,725경정 416,616,000원

시 416,616 405,891 10,725

기초연금 지급 115,257,923 116,383,396 △1,125,473

국 103,732,131 104,745,056 △1,012,925

시 10,373,213 10,474,506 △101,293

구 1,152,579 1,163,834 △11,255

301 일반보전금 115,257,923 116,383,396 △1,125,473

국 103,732,131 104,745,056 △1,012,925

시 10,373,213 10,474,506 △101,293

구 1,152,579 1,163,834 △11,255

01 사회보장적수혜금 115,257,923 116,383,396 △1,125,473

○기초연금 지급 115,257,923 116,383,396 △1,125,473경정 115,257,923,000원

국 103,732,131 104,745,056 △1,012,925

시 10,373,213 10,474,506 △101,293

구 1,152,579 1,163,834 △11,255

노인맞춤돌봄서비스사업 2,662,010 2,697,770 △35,760

국 1,863,430 1,888,420 △24,990

시 798,580 809,350 △10,770
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 2,662,010 2,697,770 △35,760

국 1,863,430 1,888,420 △24,990

시 798,580 809,350 △10,770

11 사회복지사업보조 2,662,010 2,697,770 △35,760

○노인맞춤돌봄서비스사업

2,662,010 2,697,770 △35,760경정 2,662,010,000원

국 1,863,430 1,888,420 △24,990

시 798,580 809,350 △10,770

독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지원 134,539 106,440 28,099

국 66,820 53,220 13,600

시 67,719 53,220 14,499

307 민간이전 134,539 106,440 28,099

국 66,820 53,220 13,600

시 67,719 53,220 14,499

11 사회복지사업보조 134,539 106,440 28,099

○독거노인 장애인 응급안전안심서비스 운영지

원 134,539 106,440 28,099경정 134,539,000원

국 66,820 53,220 13,600

시 67,719 53,220 14,499

경로당 환경개선 사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

01 시설비 12,000 0 12,000

○경로당 환경개선 사업 12,000 0 12,000

시 6,000 0 6,000

구 6,000 0 6,000

노인 무료급식사업 178,016 269,601 △91,585

시 178,016 269,601 △91,585

307 민간이전 178,016 269,601 △91,585

시 178,016 269,601 △91,585

11 사회복지사업보조 178,016 269,601 △91,585

○노인 무료급식사업 178,016 269,601 △91,585경정 178,016,000원

시 178,016 269,601 △91,585

노인교실 운영비 50,400 46,800 3,600

시 30,240 28,080 2,160

구 20,160 18,720 1,440

307 민간이전 50,400 46,800 3,600

시 30,240 28,080 2,160

구 20,160 18,720 1,440

10 사회복지시설법정운영비보조 50,400 46,800 3,600

○노인교실 운영비 지원 50,400 46,800 3,600경정 50,400,000원

시 30,240 28,080 2,160

구 20,160 18,720 1,440
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시니어클럽 운영 355,715 341,148 14,567

시 302,873 290,491 12,382

구 52,842 50,657 2,185

307 민간이전 355,715 341,148 14,567

시 302,873 290,491 12,382

구 52,842 50,657 2,185

10 사회복지시설법정운영비보조 355,715 341,148 14,567

○시니어클럽 운영비 지원 355,715 341,148 14,567경정 355,715,000원

시 302,873 290,491 12,382

구 52,842 50,657 2,185

노인일자리 및 사회활동지원 확대 12,873,843 11,553,906 1,319,937

국 6,436,921 5,776,953 659,968

시 3,862,153 5,776,953 △1,914,800

구 2,574,769 0 2,574,769

307 민간이전 12,873,843 11,553,906 1,319,937

국 6,436,921 5,776,953 659,968

시 3,862,153 5,776,953 △1,914,800

구 2,574,769 0 2,574,769

11 사회복지사업보조 12,873,843 11,553,906 1,319,937

○노인일자리 및 사회활동 사업비 지원

12,873,843 11,553,906 1,319,937경정 12,873,843,000원

국 6,436,921 5,776,953 659,968

시 3,862,153 5,776,953 △1,914,800

구 2,574,769 0 2,574,769

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 269,640 274,820 △5,180

국 134,820 137,410 △2,590

시 67,410 68,705 △1,295

구 67,410 68,705 △1,295

307 민간이전 269,640 274,820 △5,180

국 134,820 137,410 △2,590

시 67,410 68,705 △1,295

구 67,410 68,705 △1,295

10 사회복지시설법정운영비보조 269,640 274,820 △5,180

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원

269,640 274,820 △5,180경정 269,640,000원

국 134,820 137,410 △2,590

시 67,410 68,705 △1,295

구 67,410 68,705 △1,295

코로나19 사망자 장례지원비 110,570 0 110,570

국 110,570 0 110,570

301 일반보전금 110,570 0 110,570

국 110,570 0 110,570

01 사회보장적수혜금 110,570 0 110,570

○코로나19 사망자 장례지원비(성립전) 110,570 0 110,570

국 110,570 0 110,570

신중년 일자리 및 사회활동 지원 45,000 0 45,000
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부서: 사회복지과

정책: 건강한 노후생활 보장

단위: 노인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 45,000 0 45,000

101 인건비 13,365 0 13,365

시 13,365 0 13,365

04 기간제근로자등보수 13,365 0 13,365

○코로나19 재택치료자물품배송지원사업 보수(

성립전) 13,365 0 13,365

시 13,365 0 13,365

201 일반운영비 1,635 0 1,635

시 1,635 0 1,635

01 사무관리비 1,635 0 1,635

○코로나19 재택치료자물품배송지원사업 운영(

성립전) 1,635 0 1,635

시 1,635 0 1,635

307 민간이전 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

11 사회복지사업보조 30,000 0 30,000

○신중년 방역모니터링(성립전) 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

국가재난대비 지정장례식장 기능보강 8,500 0 8,500

국 8,500 0 8,500

402 민간자본이전 8,500 0 8,500

국 8,500 0 8,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,500 0 8,500

○국가재난대비 지정장례식장 기능보강(성립전) 8,500 0 8,500

국 8,500 0 8,500

경로당 특화프로그램 운영지원사업 6,400 0 6,400

시 6,400 0 6,400

307 민간이전 6,400 0 6,400

시 6,400 0 6,400

11 사회복지사업보조 6,400 0 6,400

○경로당 특화프로그램 운영지원사업(성립전) 6,400 0 6,400

시 6,400 0 6,400

노인복지관 강당 바닥 보수공사 9,500 0 9,500

401 시설비및부대비 9,500 0 9,500

01 시설비 9,500 0 9,500

○노인복지관 강당 바닥 보수 공사 9,500 0 9,500

행정운영경비(사회복지과) 220,015 217,711 2,304

국 66,632 66,632 0

시 33,316 33,316 0

구 120,067 117,763 2,304

기본경비 69,720 67,416 2,304

기본경비 69,720 67,416 2,304

201 일반운영비 23,620 21,316 2,304

- 10 -



부서: 사회복지과

정책: 행정운영경비(사회복지과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 23,620 21,316 2,304

○시간외근무자급식비 12,672 10,368 2,304경정 12,672,000원

재무활동(사회복지과) 870,960 0 870,960

보전지출 870,960 0 870,960

반환금지출 870,960 0 870,960

802 반환금기타 870,960 0 870,960

01 국고보조금반환금 427,031 0 427,031

○노인복지시설 생계급여 27,693 0 27,693

○한시 생계지원 사업 6,306 0 6,306

○기초연금 지급 84,748 0 84,748

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 84,252 0 84,252

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 827 0 827

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원 23,165 0 23,165

○사회복무제도지원사업 93,032 0 93,032

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 20,393 0 20,393

○양로시설 운영비 지원 818 0 818

○통합사례관리사 인건비 지원 5,030 0 5,030

○시군구 통합사례관리 지원 751 0 751

○가사간병방문지원사업 6,820 0 6,820

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형) 15,420 0 15,420

○지역사회서비스투자사업 운영(지원) 4 0 4

○노인맞춤돌봄서비스사업 49,927 0 49,927

○코로나19관련 생활지원비 지원사업 2,302 0 2,302

○코로나19 사망자 장례지원비 4 0 4

○노인복지시설 생계급여(이자) 5 0 5

○한시 생계지원 사업(이자) 259 0 259

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(이자) 1,109 0 1,109

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원

(이자) 83 0 83

○노숙자보호(노숙인프로그램지원사업추진운영

비)(이자) 1 0 1

○사회복무제도지원사업(이자) 1,592 0 1,592

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자) 8 0 8

○양로시설 운영비 지원(이자) 2 0 2

○가사간병방문지원사업(이자) 340 0 340

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형)(이자) 563 0 563

○노인맞춤돌봄서비스사업(이자) 726 0 726

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(이자) 851 0 851

02 시ㆍ도비보조금반환금 443,929 0 443,929

○노인복지시설 생계급여 3,077 0 3,077

○기초연금 지급 16,950 0 16,950
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인일자리 및 사회활동지원 확대 84,252 0 84,252

○읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 178 0 178

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원 23,165 0 23,165

○노숙자보호(노숙인의료약제비) 1,000 0 1,000

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 40,785 0 40,785

○양로시설 운영비 지원 351 0 351

○통합사례관리사 인건비 지원 2,515 0 2,515

○시군구 통합사례관리 지원 376 0 376

○지역사회서비스투자사업(지역개발형) 4,406 0 4,406

○가사간병방문지원사업 1,462 0 1,462

○지역사회서비스투자사업 운영(지원) 2 0 2

○노인맞춤돌봄서비스사업 21,398 0 21,398

○코로나19관련 생활지원비 지원사업 16,863 0 16,863

○사회복지관 운영비 7,317 0 7,317

○노인복지관 운영비 지원 937 0 937

○노인복지관 종사자 급여보존액 지원 4,131 0 4,131

○영락공원 주민감시단 활동비 지원 2 0 2

○재가노인복지시설 운영비 지원 4,294 0 4,294

○시니어클럽 운영 899 0 899

○신중년 일자리 및 사회활동 지원사업 7 0 7

○양로시설 종사자 복지수당 50 0 50

○양로시설 야간경비인력 인건비 지원 4 0 4

○참전유공자명예수당지급 11,700 0 11,700

○보훈유공자명예수당지급 2,100 0 2,100

○노인요양시설 등외수가 지원 75,246 0 75,246

○노인요양시설 종사자 복지수당 70,735 0 70,735

○경로당 운영비 지원 22,197 0 22,197

○명절 경로당 위문 133 0 133

○노인 무료급식사업 1,489 0 1,489

○노인교실운영비 16,800 0 16,800

○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업 1 0 1

○한시 생계지원 사업 5,073 0 5,073

○노인복지시설 생계급여(이자) 1 0 1

○노인일자리 및 사회활동지원 확대(이자) 1,109 0 1,109

○독거노인장애인 응급안전안심서비스 운영지원

(이자) 83 0 83

○노숙자보호(노숙인자활시설운영비)(이자) 8 0 8

○노숙자보호(노숙인프로그램지원사업추진운영

비)(이자) 1 0 1

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원(이자) 15 0 15

○양로시설 운영비 지원(이자) 1 0 1

○지역사회서비스투자사업(지역개발형) (이자) 161 0 161

○가사간병방문지원사업(이자) 73 0 73
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부서: 사회복지과

정책: 재무활동(사회복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○노인맞춤돌봄서비스사업(이자) 311 0 311

○코로나19관련 생활지원비 지원사업(이자) 567 0 567

○사회복지관 운영비(이자) 58 0 58

○노인복지관 운영비 지원(이자) 9 0 9

○노인복지관 종사자 급여보존액 지원(이자) 1 0 1

○영락공원 주민감시단 활동비(이자) 106 0 106

○재가노인복지시설 운영비 지원(이자) 30 0 30

○시니어클럽 운영(이자) 8 0 8

○신중년 일자리 및 사회활동 지원사업(이자) 2 0 2

○참전유공자명예수당(이자) 1,176 0 1,176

○보훈명예수당(이자) 175 0 175

○노인요양시설 등외수가 지원(이자) 1 0 1

○노인요양시설 종사자 복지수당(이자) 1 0 1

○경로당 운영비 지원(이자) 31 0 31

○경로당 순회프로그램 관리자 배치사업(이자) 1 0 1

○경로당 활성화 프로그램(이자) 1 0 1

○노인 무료급식사업(이자) 8 0 8

○노인복지사업 사회단체공익활동 지원(이자) 1 0 1

○사회적 고립가구 사회관계망 형성 지원사업(

이자) 2 0 2

○부산형 통합돌봄 공모사업(이자) 18 0 18

○기부식품제공사업(이자) 3 0 3

○한시 생계지원 사업(이자) 72 0 72
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